RESULTADO PRELIMINAR DOS REQUERIMENTOS REFERENTES AO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024-SES/AM

PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – PMI-SES/AM Nº
001/2024

O ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
– SES/AM, com sede na Av. André Araújo, 701, Aleixo, Manaus - AM, torna público,
para conhecimento dos interessados, o RESULTADO PRELIMINAR DOS
REQUERIMENTOS REFERENTES AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2024-SES/AM - PMI-SES/AM Nº 001/2024, que visa a elaboração e
apresentação de estudos técnicos, para fins de subsidiar a SES/AM na estruturação
de concessão da prestação de serviços públicos de saúde, destinada à construção,
ampliação, reforma, revitalização, operação, manutenção e gestão do Centro de
Diagnóstico e Telessaúde (CDT), dos Centros de Diagnóstico e Telessaúde
Regionais (CDTR) e dos Núcleos de Apoio Diagnóstico e Telessaúde (NADT),
integrados à Rede Assistencial de Saúde do Estado do Amazonas.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA ANÁLISE, PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO DO PMI SES (CCP-PMI-SES), instituída pela Portaria
Conjunta nº 001/2024-GAB/SES-CADA e alterada pela Portaria Conjunta nº
002/2024-GAB/SES-CADA, após apreciação dos requerimentos submetidos pelas
interessadas, considerou aptos a receber a AUTORIZAÇÃO para apresentação de
estudos técnicos os seguintes consórcios:

- CONSÓRCIO BSB DIAGNÓSTICOS

- CONSÓRCIO INFRAWAY ESTRUTURADORA, INFRAWAY, GARIN e DEMAREST

O edital completo e demais documentos encontram-se disponíveis no site da
Secretaria de Estado de Saúde (www.saude.am.gov.br).

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE.
COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA ANÁLISE, PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DO
CHAMAMENTO PÚBLICO DO PMI SES (CCP-PMI-SES)

Manaus, 07 de janeiro de 2025.

Presidente Jani Kenta Iwata SES
Membro Kelem Maia Portela SES

Membro Lyana da Silva Portela SES
Membro Karla Karoline Lira Martins CADA

Membro Flávia de Paiva Brandi CADA

Folha: 497
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/8974.ACAF.0205.117D/3D8A9D6B
Código verificador: 8974.ACAF.0205.117D   CRC: 3D8A9D6B

		2025-01-08T13:26:46-0400

		2025-01-08T13:40:00-0400

		2025-01-08T13:44:12-0400

		2025-01-08T14:08:14-0400